

Comitê Executivo “Anthero Soares Bezerra”  
Rua Coronel Brandão nº 0121 Centro Xapuri – Acre, CEP: 69930-000 Email: antheroxp@hotmail.com

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 004/2021/ PDDE/ ESTADUAL

Data e hora de abertura: **29/10/2021** às 10:00 horas na Escola Anthero Soares Bezerra

1- Objeto: Serviço. Aquisição material didático, expediente, equipamentos mobiliários e gás, destinado a atender necessidades da Escola Anthero Soares Bezerra.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE EMPRESA VENCEDORA									
				G. C. DE OLIVERA		M. G. S. PEREIRA LUCENA		ALIMENTOS E BAZAR LTDA.		C. SOUZA BATISTA			
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL		
01	Pilhas alcalinas AA, pacote com 2 unidades	PACOT	06	4,70	28,20	5,00	30,0	9,20	55,20	6,00	36,00		
02	Tesoura escola sem ponta cx c/ 50 unidades	CX	03	149,00	447,00	80,00	240,00	156,00	468,00	150,0	450,00		
03	Tesoura Mundial Multiuso Aço Inox 19cm	Unid	06	6,90	41,40	10,00	60,00	26,00	156,00	20,00	120,00		
04	Foto condutor de Toner nº Samsung 2885 p/Imp	Unid	03	590,00	1.770,00	260,00	780,00	146,00	438,00	60,00	180,00		
05	Foto condutor de Toner nº 3472 p/Imp. Brother (Cartucho)	Unid	03	490,00	1470,00	240,00	720,00	180,00	540,00	160,00	480,00		
06	Toner nº 3472 p/Imp. Brother (Cartucho)	Unid	03	390,00	1170,00	159,00	477,00	185,00	555,00	160,00	480,00		
07	Recarga de Toner nº 3472 p/Imp. Brother REFIL)	KG	05	90,00	450,00	140,00	700,00	97, 50	487, 50	130,00	650,00		
08	Recarga Toner nº 3472 p/Imp. Brother (REFIL)	KG	03	ITEM CANCELADO DUPLICADO									
09	Lápis de cor caixa com 12 unidades	CX	55	6,90	379,50	5,20	286,00	6,30	343,50	8,00	440,00		
10	Cola Branca 40 gramas CX C/12 Unid	CX	06	24,90	149,40	11,90	71,40	19,85	119,10	12,00	72,00		
11	Pistola de cola quente pequena 110watts bivolt	UNID	05	19,50	97,50	11,00	55,00	19,00	95,00	15,00	75,00		
12	Bastão de cola quente fina silicone	UNID	50	1,20	60,00	0,60	30,00	1,00	50,00	1,30	65,00		
13	Bastão de cola quente grossa silicone	UNID	50	1,50	75,00	0,80	40,00	1,50	75,00	1,30	65,00		
14	Papel almaço pautado resma c/ 400fls	RESMA A	10	58,00	580,00	17,00	170,00	43,50	435,00	60,00	600,00		
15	Palito De Sorvete Picolé Ponta Redonda Pct C/ 100 Unidades	PACT	03	39,00	117,00	4,50	13,50	3,50	10,50	6,00	18,00		
16	Tinta Guache 15ml 12 Cores	CX	15	14,50	217,50	3,30	49,50	12,60	189,00	15,00	225,00		

**Comitê Executivo “Anthero Soares Bezerra”**  
**Rua Coronel Brandão nº 0121 Centro Xapuri – Acre, CEP: 69930-000 Email: antheroxp@hotmail.com**

17	Cola Isopor 80g CX C/12 TUBOS	CX	05	69,00	345,00	16,00	80,00	44,50	222,50	35,00	175,00		
18	Giz De Cera CX C/12 Cores	CX	50	5,80	290,00	3,00	150,00	3,59	179,50	7,00	350,00		
19	Fita Dupla Face Transparente Resistente 20m	ROLO	20	5,80	116,00	4,50	90,00	7,95	159,00	9,00	420,00		
20	Fita Crepe Rolos 18mm	ROLO	20	5,50	110,00	3,00	60,00	7,90	158,00	6,00	120,00		
21	Clips Colorido CX C/1000 UNIDADES	CX	20	8,90	178,00	4,50	90,00	8,00	160,00	25,00	500,00		
22	Livro de Ponto c/100 folhas	UNID	05	28,00	140,00	16,00	80,00	28,00	140,00	25,00	125,00		
23	Papel Contact Adesivo Transparente 40 m 45X25	ROLO	04	65,00	260,00	35,00	140,00	88,50	354,00	70,00	280,00		
24	Galão de água mineral de 20 litros completo	GALÃO	03	38,00	114,00	00,00	00,00	28,00	84,00	20,00	60,00		
25	Papel EVA cores variadas 40x60cm	FOLHA	70	1,93	135,10	1,80	126,00	3,89	272,30	7,00	490,00		
26	Pincel quadro branco 2,0mm azul e preto CX 12 UN	CX	08	39,50	316,00	32,00	256,00	59,95	479,60	80,00	640,00		
27	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 200 ml azul e preto CX 12 UN	CX	06	44,50	267,00	720,00	4.320,00	68,50	411,00	90,00	540,00		
28	Globo Terrestre Político Mapa Mundi - Total 30cm Giratorio	UNID	01	125,00	125,00	120,00	120,00	345,00	345,00	180,00	180,00		
29	Ferro de passa roupa com base antiaderente 127V	UNID	01	78,00	78,00	70,00	70,00	90,00	90,00	100,00	100,00		
30	Recarga de Gás P/13	Recarga	10	00,00	00,00	00,00	00,00	115,00	1.155,00	160,00	1.600,00		

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 4.449/2002. Publicado no D.O.E. nº 13.059, de data 08/06/2021 classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa, **G. C. DE OLIVERA: CNPJ: 18.739.325/0001-56 ITENS: 01, 03, 07 E 27 Totalizando um valor de R\$ 786,60 (setecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos), M. G. S. PEREIRA LUCENA: CNPJ: 05.698.140/0001-07, com os itens: 02, 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25,26, 28 e 29, Totalizando um valor de R\$: 2.681,50 (dois mil seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos) LMJ ALIMENTOS E BAZAR LTDA, CNPJ: 03.620679/0001-00 com os itens 15 e 30 Totalizando um valor de R\$: 1.165,50, (mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos). C. SOUZA BATISTA, CNPJ: 12.606.457/0001-23 com os itens 04, 05 e 24 Totalizando um valor de R\$ 722,00 (setecentos e vinte reais).**

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b> 15 dias	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b> 60 dias	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b> Após 08 (oito dias) dias da data de entrega do material.	<b>CONFERIR CONVITE</b>

Xapuri- Acre, 29 de setembro de 2021.

\_\_\_\_\_  
 Presidente CPL